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ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

  

Fecha y hora de celebración 

05 de noviembre de 2024 a las 09:30 

  

Lugar de celebración 

Sesión telemática. 

  

Asistentes 

PRESIDENTE 

D./Dña. María del Carmen González Peñalver, Secretaria General Adjunta de Obras e Infraestructura 

VOCALES 

D./Dña. Isabel Bonelli Jaudenes, Abogada del Estado Jefe en la Abogacía del Estado del Ministerio de Ciencia, 

Innovación y Universidades. 

D./Dña. María Yolanda González Carrillo, Interventora Delegada en la AECSIC. 

D./Dña. Ángel Hernández Gutiérrez, Jefe de Servicio. Oficina Técnica de Obras. 

SECRETARIO 

D./Dña. Borja Blanco Carrasco, Jefe de Servicio en la Secretaria General Adjunta de Obras e Infraestructura. 

  

Orden del día 

1.- Apertura y calificación administrativa: LOT11/25 - Servicio de mantenimiento de las instalaciones del 

Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria de la Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas.  
➢ Lote 1: Mantenimiento edificios PH I, PH II y CRF 

➢ Lote 2: Mantenimiento de la depuradora CRF (E.D.A.R. La Canaleja) 

➢ Lote 3: Mantenimiento de ascensores PH I, PH II y CISA 

  

Se Expone 

1.- Apertura y calificación administrativa: LOT11/25 - Servicio de mantenimiento de las instalaciones 

del Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria de la Agencia Estatal 

Consejo Superior de Investigaciones Científicas. 

➢ Lote 1:Mantenimiento edificios PH I, PH II y CRF 

➢ Lote 2:Mantenimiento de la depuradora CRF (E.D.A.R. La Canaleja) 

➢ Lote 3:Mantenimiento de ascensores PH I, PH II y CISA 

 

Han concurrido las siguientes empresas: 

 

1. NIF: A28346054 ACIERTA ASISTENCIA, S.A. Fecha de presentación: 31 de octubre de 2024 a las 

11:40 (Lote 1) 

2. NIF: B88518527 AmperBytes S.L. Fecha de presentación: 01 de noviembre de 2024 a las 16:14 (Lote 1) 

3. NIF: A87045498 CLECE FS S.A. Fecha de presentación: 30 de octubre de 2024 a las 17:07 (Lote 1) 

4. NIF: A60470127 COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U. Fecha de presentación: 31 

de octubre de 2024 a las 16:39 (Lote 1) 

5. NIF: B82839366 DUPLEX ELEVACION S.L.U. Fecha de presentación: 23 de octubre de 2024 a las 

09:50 (Lote 3) 

6. NIF: A79486833 ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. Fecha de presentación: 04 de 

noviembre de 2024 a las 13:09 (Lote 1) 

7. NIF: B81238867 ERASMIL MANTENIMIENTOS, S.L. Fecha de presentación: 31 de octubre de 2024 

a las 17:04 (Lote 1) 

8. NIF: A28303485 FAIN ASCENSORES, S.A. Fecha de presentación: 29 de octubre de 2024 a las 17:11 

(Lote 3) 
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9. NIF: A08432338 MANTENIMIENTO Y MONTAJES INDUSTRIALES S.A. Fecha de presentación: 

04 de noviembre de 2024 a las 09:59 (Lote 1) 

10. NIF: A27178789 OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A. Fecha de presentación: 04 de noviembre de 2024 

a las 13:16 (Lote 1) 

11. NIF: A47379235 ONET IBERIA SOLUCIONES S.A.U. Fecha de presentación: 04 de noviembre de 

2024 a las 09:08 (Lote 1) 

12. NIF: A28011153 OTIS MOBILITY S.A. Fecha de presentación: 30 de octubre de 2024 a las 12:56 (Lote 

3) 

13. NIF: B46001897 TK Elevadores España, S.L. Fecha de presentación: 04 de noviembre de 2024 a las 

12:23 (Lote 3) 

14. NIF: UTE 311291 (GESTIONA- GRUMASER) Fecha de presentación: 04 de noviembre de 2024 a las 

13:44 (Lote 1) 

  

Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la mesa concluye lo siguiente: 

  

Admitir a los siguientes licitadores: 

 

1. NIF: A28346054 ACIERTA ASISTENCIA, S.A.  

2. NIF: B88518527 AmperBytes S.L.  

3. NIF: A87045498 CLECE FS S.A.  

4. NIF: A60470127 COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U.  

5. NIF: B82839366 DUPLEX ELEVACION S.L.U.  

6. NIF: A79486833 ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.  

7. NIF: B81238867 ERASMIL MANTENIMIENTOS, S.L.  

8. NIF: A28303485 FAIN ASCENSORES, S.A.  

9. NIF: A08432338 MANTENIMIENTO Y MONTAJES INDUSTRIALES S.A.  

10. NIF: A27178789 OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A.  

11. NIF: A47379235 ONET IBERIA SOLUCIONES S.A.U.  

12. NIF: A28011153 OTIS MOBILITY S.A.  

13. NIF: B46001897 TK Elevadores España, S.L.  

14. NIF: UTE 311291 (B40221921 GESTIONA- GRUMASER)  

  

 

❖ Por otro lado, se comprueba que no ha concurrido ningún licitador al lote 2, por lo que la Mesa de 

Contratación acuerda elevar al Órgano de Contratación la propuesta de declarar DESIERTO dicho 

lote. 

 

 

Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a: 

  

  

  

  

  

D./Dña. Borja Blanco Carrasco                            D./Dña. María del Carmen González Peñalver 

SECRETARIO/A                                            PRESIDENTE/A 
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